ti/i(AlCa (h 	Camara Municipal de Ibitinga

11111111111 11111111 111 &ário-na/ (
Protocolo Geral n° 1060/2020

Data: 14/04/2020 Horário: 09:47
LEG - MOC 144/2020

MOÇÃO DE PESAR

Externam pesar pelo falecimento do jovem Flávio José Nicola Ferrari, manifestando

condolências à família.

Destinatário: Família do Jovem Flávio José Nicola Ferrari

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Foi com grande consternação que no dia 11 de abril do corrente ano, soubemos do falecimento

do jovem FLÁVIO JOSÉ NICOLA FERRARI, que teve sua vida interrompida aos 19 anos de idade,

em decorrência de um grave acidente de balão.

Flávio deixou os pais Fernando João Ferrari Junior e (vete Nicola Ferrari, a quem amava demais,

deixando também muitos amigos e familiares que sentiram muito pelo seu passamento.

Flávio amava sua vida, era rodeado de amigos e vivia sempre alegre. Porém, infelizmente, na

manhã de sábado do dia 11 de abril, acompanhou alguns amigos em um voo de balão, e por

uma fatalidade, esse balão veio a cair, tirando sua vida.

Por isso, rogamos a Deus que dê o consolo e conforte esses corações, principalmente de seus

pais, para que possam dar sequência à vida que tem que continuar mesmo mediante da dor, do

sofrimento e da saudade que com certeza será eterna, embora, o tempo se incumbirá de

amenizar a dor e restará apenas a saudade dos bons momentos vividos ao seu lado em seus

poucos anos de vida.

Solicitamos que fique registrado este póstumo e sincero reconhecimento ao jovem Flávio José

Nicola Ferrari. À Família enlutada, aos pais, amigos e familiares, nossos sinceros sentimentos

por lastimável perda desse jovem rapaz.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de

MA

Ve

ao: mollev.~15?—~,
1,' • 	.ir?7:VI:nraieca- laio,,dar 1-[ •

Matheus Valentim,der~
odor

arlos Alberto Dias Marques
ador

A Sua Ex ?Iência o Senhor

JOSÉ APA/IRECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

JOSÉ APA

Vereador

TIAGO'PlOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

	Page 1